

**Handläggare**  
Maria Klavdianou-Lundell  
Telefon: 08-50827609

**Till**  
Idrottsnämnden  
2024-10-22

## Motion om att rädda Fredhällsparken från exploatering

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/925

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Dennis Wedin (M) har inkommit med en motion till kommunstyrelsen om att uppdra åt exploateringskontoret att undanta Fredhällsparken som eventuell ersättningsplats för den 7-spelsplan som behöver ersättas på Kungsholmen, till följd av exploateringen av Stadshagens IP. Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till bland annat idrottsförvaltningen för yttrande. Idrottsförvaltningen framhåller att antalet möjliga platser för en fotbollsplan är begränsade i denna del av staden.

### Bakgrund

Utifrån att Stadshagens IP delvis ska exploateras för bostäder samt skola i den nya detaljplanen, har ett behov uppstått av att flytta en av de 11-spelsplaner som i dagsläget finns där. Det pågår ett detaljplanearbete för att möjliggöra en omvandling av den nuvarande 7-spelsplanen Kristinebergs BP till en 11-spelsplan. Detaljplanen beräknas gå ut på samråd under hösten 2024. Tidigare har en 11-spelsplan utretts för placering i Fredhällsparken. I och med att Kristinebergs BPs 7-spelsplan omvandlas till en 11-spelsplan uppstår en brist på fotbollsplaner. En ersättningsplan för 7-spelsplanen ska enligt uppdrag i budget skapas i närområdet, d.v.s. Kungsholmen.

### Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Dennis Wedin (M) om att rädda Fredhällsparken från exploatering. I motionen

argumenterar skribenten för att Fredhällsparken inte ska ses som ett alternativ för anläggande av en 7-spelsplan.

Skribenten föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

- Att uppdra till exploateringsnämnden att undanta Fredhällsparken som eventuell ersättningsplats för den 7-spelsplan som behöver ersättas.

Idrottsnämnden har fått motionen på remiss från Kommunstyrelsen med sista svarsdag den 29 oktober. Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av planeringsenheten.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Idrottsförvaltningen konstaterar att exploateringen av Stadshagens IP har lett till dominoeffekter som påverkar hela Kungsholmen. Då Stadshagens IP exploateras för bostäder mm, förlorar en 11-spelsplan därifrån. Denna är planerad att ersättas vid Kristinebergs BP, som idag är en 7-spelsplan, men som tidigare varit en 11-spelsplan. Den 7-spelsplan som idag ligger där behöver då ersättas på annan plats i närområdet för att det totala antalet fotbollsplaner på Kungsholmen inte ska minska.

Inom de norra delarna av innerstaden behövs, utöver denna ersättningsplan, ytterligare 2,5 stycken 11-spelsplaner tillskapas fram till 2027 enligt ”Behov av och planerade idrottsanläggningar 2024-2045”. Detta förutsatt att bollplanen på Stadshagens IP ersätts fullt ut.

Antalet platser som är möjliga för att rymma en 7-spelsfotbollsplan är begränsade på Kungsholmen, liksom i hela innerstaden. En av de få möjliga platser som kan rymma en 7-spelsplan är bredvid den del av Fredhällsparken där det idag ligger tennisbanor. Här har tidigare funnits en fotbollsplan.

Inom Kungsholmen är sedan tidigare just Fredhällsparken en av de två platser som identifierats som mest lämpade för placeringar av ersättningsfotbollsplan. Det stora behovet av ytor för fotbollsplaner inom de norra delarna av innerstaden, i kombination med det begränsade antalet möjliga platser, gör att idrottsförvaltningen inte anser att några platser bör undantas för utredning av möjlig placering av en ersättningsplan.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen

Sophie Dahlberg  
Enhetschef  
Idrottsförvaltningen

### **Bilagor**

1. Motion om att rädda Fredhällsparken

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högländ, Idrottsdirektör	2024-10-09
Sophie Dahlberg, Enhetschef	2024-10-09